
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:gventimiglia@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 272     Data 27/09/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  
Determina a contrattare per l’individuazione dell’operatore economico necessario per 

l’affidamento della fornitura di attrezzature arredo cucina scuola 

elementare Castellana   

CIG: Z872513AE0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 Il responsabile del servizio manutenzioni beni comunali e servizi tecnologici, propone al 

Responsabile del settore tecnico la seguente proposta di determina 

 

Premesso: 

 

 Il Comune di Castellana Sicula è proprietario degli edifici scolastici dati in uso all’Istituto 

comprensivo per le scuole dell’obbligo; 

 Che le stesse sono dotate di locali cucina per il confezionamento dei pasti nei giorni in cui  è 

previsto il tempo pieno; 

 Che in particolare la scuola elementare di Castellana sita in Piazza De Gasperi n. 1 necessita 

della sostituzione di alcune attrezzature per la cottura dei pasti e precisamente n. 1 forno 

ventilato e n. 1 cucina a gas; 

 Dato atto che il decreto legislativo n. 95/2012 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche sono 

obbligate ad approvvigionarsi attraverso le Convenzioni di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 

1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o mediante lo strumento del ME.PA sempre su CONSIP; 

 Che occorre avviare una RdO sul ME.PA., rientrando la fornitura nei limiti di importo di cui all’art. 

36 comma 2 lettera a) del Dlgs. 50. 

 Che è stato acquisito il CIG relativo alla fornitura n. Z872513AE0.; 

 che il presente atto costituisce ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 determina a contrarre in 

quanto: 

1) il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento della fornitura di che 

trattasi è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 

2) la modalità di scelta del contraente è quella dello svolgimento di una richiesta di offerta sul 

ME.PA. previa consultazione di almeno 3 operatori economici; 

 Visto l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 Considerato anche che il presente atto costituisce determina a contrattare ai sensi dell’art. 192 del 

D. Leg.vo 267/00 e dell’art. 32 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 

PROPONE 

 
; 

1. Di affidare la fornitura di attrezzature arredo cucina scuola elementare di Castellana  mediante 

Richieste di Offerta (RDO) indirizzate agli operatori accreditati sul MEPA previa consultazione di 

almeno 3 operatori economici; 

2. Approvare la richiesta di offerta allegata alla presente  determina; 

3. Di stabilire: 

che l’invito è rivolto agli operatori economici iscritti al ME.PA.; 

ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si attesta quanto segue: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento della fornitura  di che 

trattasi è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 

- l’oggetto del contratto è fornitura di attrezzature per arredo cucina scuola elementare 

Castellana; 

- il contratto verrà stipulato nella forma lettera di commissione; 

- dare atto che con il presente provvedimento sono rispettati i seguenti principi di all’art. 30 del 

Dl.gs 50/2016 e smi nonché : 

- a)del principio di rotazione 

- b) principio di economicità; 



- c)l’uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della selezione ovvero 

nell’esecuzione del contratto; 

- d)principio di efficacia, la congruità dei propri atti rispetto al conseguimento dello scopo cui 

sono preordinati; 

- e)principio di tempestività, l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di selezione 

del contraente in assenza di obiettive ragioni; 

- f)principio di correttezza, una condotta leale ed improntata a buona fede, sia nella fase di 

affidamento sia in quella di esecuzione; 

- g) principio di libera concorrenza, l’effettiva contendibilità degli affidamenti da parte dei 

soggetti potenzialmente interessati. 
UTC/AMV 

Castellana Sicula lì, 27/09/2018 

                  Il responsabile del procedimento 
                                                                                 Geom. Giuseppe Ventimiglia 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

VISTI: 

 La proposta di determina redatta dal responsabile del servizio manutenzione beni comunali e servizi 

tecnologici, che assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento; 

 La legge 142/90, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale N. 23/98 di 

recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 

con rilievo esterno; 

 il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determinazione del Sindaco n° 17 del 31/05/2012 di assegnazione le posizioni organizzative dell’ENTE; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 di revisione della struttura organizzativa del Comune di Castellana 

Sicula 

 la determinazione n° 283 del 07/10/2016 di nomina del  RUP il PhD. Ing. Pietro Conoscenti; 

 la determina Sindacale n. 11 del 07/07/2017 di conferma incarichi di Responsabilità dei Settori Funzionali; 
 

DETERMINA 

 

1) Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal responsabile del 

servizio acquedotto. 

2) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgv 267/2000. 

3) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

(Phd Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 



 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

___________________________________ 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

 ______ 

 

€__________  

 
 

 

 

 


